

نگاه

امنیت در اشتراک‌گذاری آنلاین اطلاعات

● کاربران اینترنتی در اشتراک‌گذاری آنلاین اطلاعات خود هوشیار باشند. با ظهور وب ۲٫۰ و توسعه سرویس‌های جدید، سیستم‌هایی برای اشتراک‌گذاری اطلاعات شخصی و گروهی به‌وجود آمده است. شبکه‌های اجتماعی، با سیستم‌های اشتراک‌گذاری (sharing) عکس، ویدئو و سایر محتواها، دائره‌المعارف‌ها (ویکی‌ها)، سیستم‌های اشتراک‌گذاری فایل (peer۲peer)، تورنت‌ها، سرویس‌های جانمایی مثل گوگل‌آرت، ویکی‌مپیا و بسیاری دیگر از سرویس‌های اینترنتی مبتنی‌بر اشتراک‌گذاری اطلاعات، این امکان را به شما می‌دهند که منابع مشترکی را با دیگران ایجاد کنید. در صورتی که مسائل و الزامات امنیتی و اصول محرمانه در این اشتراک‌گذاری‌ها رعایت نشود، متأسفانه آسیب‌های جدی در حوزه‌های فردی، خانوادگی و اجتماعی به‌وقوع خواهد پیوست. موارد زیر را در اشتراک‌گذاری اطلاعات و منابع به خاطر بسپارید:

● عکس‌ها، ویدئوها و سایر اطلاعات شخصی را فقط با کسانی به اشتراک بگذارید که اعتماد بالایی به آنها دارید. درصورتی‌که در شبکه‌های اجتماعی این موارد را به اشتراک می‌گذارید، برای تنظیمات محرمانه(privacy) خود اقدام کنید.
● اطلاعات مکانی شما مورد علاقه سارقان است. زمانی که از دستگاه رایانه‌ای همراه مجهز به GPS نظیر برخی از تلفن‌های همراه و تبلت‌ها استفاده می‌کنید و در مکانی خارج از محل کار یا محل زندگی، مثلاً در مسافرت هستید، اطلاعات مکانی خود را در سیستم‌های جانمایی مثل گوگل‌مپ یا گوگل‌آرت به اشتراک نگذارید. در غیر این صورت، سارق یا سارقان به خالی‌بودن منزل یا محل کار شما پی می‌برند.
● سیستم‌های اشتراک‌گذاری اطلاعات مکانی نظیر گوگل‌آرت و ویکی‌مپیا می‌توانند مورد استفاده سیستم‌های جاسوسی دشمن نیز قرار گیرند. جانمایی امکان حیاتی و حساسی نظیر امکان سیاسی و نظامی، خدماتی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، اطلاعات باارزشی را برای دشمن فراهم می‌کند و فرد را بی‌آنکه خود بخواهد به یک جاسوس خائن تبدیل می‌کند.
● برای تبهکارانی‌که از مهندسی اجتماعی برای مقاصد مجرمانه خود استفاده می‌کنند، هیچ اطلاعاتی ارزشمندتر از اطلاعات دسته اولی که خود کاربران به اشتراک گذاشته‌اند، نیست.

● بسیاری از فایل‌هایی که در سیستم‌های تورنت و peer۲peer به اشتراک گذاشته می‌شوند، به انواع ویروس‌ها، تروجان‌ها و سایر بدافزارها آلوده‌اند. در صورت دانلود این‌گونه فایل‌ها، آنها را در نرم‌افزارهای امنیتی چک کنید.

● عکس‌ها و ویدئوهای شخصی و خانوادگی را در سایت‌های اشتراک‌گذاری منتشر نکنید؛ زیرا در این صورت دیگر شما صاحب آنها نیستید. این‌گونه محتواها به‌سرعت از سوی مجرمان اخلاقی منتشر می‌شوند.

اداره آموزش همکانی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ

حادثه‌ها

زورگیری از مسافران با طعمه‌کردن زن جوان

● زن جوانی به‌عنوان مسافر در صندلی جلوی پراید می‌نشست و به‌عنوان طعمه در باند زورگیری فعالیت می‌کرد. زن و مرد جوانی که در پوشش مسافرکش اقدام به سوارکردن مسافر و زورگیری از آنها می‌کردند، بازداشت شدند. شیوه متهمان دستگیرشده به این صورت بود که زن جوان در پوشش مسافر، سوار بر خودروی پراید شده و در صندلی جلوی خودرو می‌نشست، هم‌زمان مرد جوان نیز به‌عنوان راننده و مرد دیگر به‌عنوان مسافر در صندلی عقب خودرو می‌نشستند. این افراد پس از سوارکردن مسافر، در راه با جاقو از آنها زورگیری کرده و پس از سرقت پول نقد، کارت عابرنکب و… مسافران را رها می‌کردند. متهمان پس از زورگیری، با پول‌های به‌دست‌آمده اقدام به خرید تلفن‌همراه کرده و سپس سراغ طعمه بعدی می‌رفتند. این دو متهم با اعتراف به چند فقره سرقت در اسلامشهر و یک فقره در تهران، با دستور قاضی سهرابی؛ بازپرس دادسرای امور جنایی تهران، بازداشت شدند و برای ادامه تحقیقات در اختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفتند.

۲۰ فقره سرقت در پرونده سارق محتویات خودرو

● جانشین فرمانده انتظامی استان کردستان از دستگیری یک سارق و کشف ۲۰ فقره سرقت محتویات و قطعات داخل خودرو در شهرستان سنندج خبر داد. سرهنگ عباس مسعودی اظهار کرد: در پی چندین فقره سرقت محتویات و قطعات داخل خودرو در شهر سنندج، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. او در ادامه خاطرنشان کرد: مأموران با کار اطلاعاتی و پلیسی، یک سارق سابقه‌دار را شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند. این مقام انتظامی ادامه داد: متهم در بازجویی‌های به‌عمل‌آمده به ۲۰ فقره سرقت محتویات داخل خودرو اعتراف کرد و دو مالخر نیز در این رابطه دستگیر شدند.

شرق: راز مرگ زنی که بر اثر سقوط از بالکن خانه‌اش جان باخته، در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و قرار است قضات بعد از برگزاری مراسم قسامه رای بدهند که این زن خودکشی کرده یا توسط شوهرش به قتل رسیده است.

به گزارش خبرنگار ما، مأموران کلانتری مهرآباد جنوبی فروردین سال گذشته این پرونده را تشکیل دادند و از آن زمان تحقیقات همچنان ادامه دارد، اما هنوز به نتیجه قطعی نرسیده است. مأموران بعد از آنکه از مرگ زنی میان‌سال مطلع شدند، به محل حادثه رفتند و متوجه شدند این زن ۴۶ ساله به نام کوکب بر اثر سقوط از بلندی جان باخته است.
دقایقی بعد کارآگاهان جنایی از واقعه مطلع شدند و خود را به محل حادثه رساندند. آنها ابتدا به تحقیق از دختر جوان متوفی پرداختند. او در اظهاراتش تأکید کرد مادرش به قتل رسیده است. این دختر گفت: پدر و مادرم همیشه با هم اختلاف داشتند. امروز – روز حادثه- نیز با هم درگیر شدند و پدرم مادرم را از بالکن به پایین انداخت و او را کشت.
طرح چنین ادعایی پرونده را وارد مرحله‌ای تازه کرد و سبب شد شوهر ۵۰ ساله متوفی به نام مجید تحت بازجویی قرار بگیرد. این مرد منکر اختلاف با همسرش نبود، اما زیر بار اتهام قتل هم نرفت و گفت: کوکب افسردگی داشت. او عصبی هم بود و به همین دلیل خودش را از بالکن به پایین پرتاب و خودکشی کرد. من هیچ نقشی در مرگ او نداشتم».

● اطلاعات مکانی شما مورد علاقه سارقان است. زمانی که از دستگاه رایانه‌ای همراه مجهز به GPS نظیر برخی از تلفن‌های همراه و تبلت‌ها استفاده می‌کنید و در مکانی خارج از محل کار یا محل زندگی، مثلاً در مسافرت هستید، اطلاعات مکانی خود را در سیستم‌های جانمایی مثل گوگل‌مپ یا گوگل‌آرت به اشتراک نگذارید. در غیر این صورت، سارق یا سارقان به خالی‌بودن منزل یا محل کار شما پی می‌برند.

● سیستم‌های اشتراک‌گذاری اطلاعات مکانی نظیر گوگل‌آرت و ویکی‌مپیا می‌توانند مورد استفاده سیستم‌های جاسوسی دشمن نیز قرار گیرند. جانمایی امکان حیاتی و حساسی نظیر امکان سیاسی و نظامی، خدماتی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، اطلاعات باارزشی را برای دشمن فراهم می‌کند و فرد را بی‌آنکه خود بخواهد به یک جاسوس خائن تبدیل می‌کند.
● برای تبهکارانی‌که از مهندسی اجتماعی برای مقاصد مجرمانه خود استفاده می‌کنند، هیچ اطلاعاتی ارزشمندتر از اطلاعات دسته اولی که خود کاربران به اشتراک گذاشته‌اند، نیست.

شرق: عاملان سرقت‌های سریالی که بیش از صد دوچرخه را در جنوب تهران دزدیده بودند، دستگیر شدند. از مدتی پیش سرقت‌های سریالی دوچرخه در جنوب غرب تهران افزایش یافته بود و مأموران عملیات کلانتری ۱۶۱ فلاح در جست‌وجوی سرخنی از متهمان برای دستگیری آنها بودند تا اینکه در راستای رسیدگی به این پرونده دوربین‌های مداربسته یکی از محل‌های سرقتی از سوی مأموران بررسی و در جریان آن یکی از متهمان سابقه‌دار با نام مستعار حسین دوقلو شناسایی شد.

در بررسی‌ها مشخص شد برادر این متهم سابقه‌دار نیز به اتهام سرقت در زندان است. در ادامه مأموران با اقدامات عملیاتی مخفیگاه این فرد را که یک خانه مجردی بود، شناسایی کردند و پس از اخذ مجوز قضائی در عملیاتی وارد محل شدند و متهم و دو همدمست دیگرش به نام‌های احمدسیاه و خانمی به نام مستعار مجید دختر را دستگیر کردند. همچنین در محل بیش

حوادث

راز مرگ زن میان‌سال در هاله‌ای از ابهام



تحقیقات در مرحله دادسرا به آنجا انجامید که بازپرس مجید را در مرگ همسرش مقصر دانست و برای او قرار مجرمیت صادر کرد. این قرار از سوی نماینده دادستان نیز تأیید شد و پرونده با اضافه‌شدن برکه کيفرخواست به دادگاه کيفری استان تهران فرستاده شد تا هیئت قضات درباره این مرد تصمیم بگیرند، اما صدور رای در این پرونده کار آسانی نبود و هیئت قضات تصمیم گرفتند دراین‌باره مراسم قسامه برگزار کنند.
دیروز جلسه‌ای در این رابطه تشکیل شد و ابتدا اولیای دم کوکب در جایگاه قرار گرفتند. پسر متهم گفت: من نمی‌دانم مادرم خودکشی کرده

کار آگاهان جنایی در برابر پرونده پیچیده قتل مرد ناشناس

انجام می‌دادند، مشخص شد مأموران شهرداری حین گشت‌زنی در منطقه به جسد برخورد و پس از آن موضوع را به پلیس اطلاع داده‌اند. این در حالی بود که کارآگاهان پلیس آگاهی پس از حضور در محل به تفتیش جیب‌های جسد و متخصصان پزشکی قانونی نیز به تن‌یابمی او پرداختند تا مشخص شود اوراق هویتی همراه مقتول وجود دارد و آیا نشانه خاصی که به کشف هویت او کمک کند، پیدا می‌شود و همچنین جراحی در بدن او وجود دارد یا نه. در نتیجه این اقدامات مشخص شد جسد فاقد هرگونه اوراق هویتی است و نشانه و اثر خاصی که به کشف هویت او کمک کند نیز وجود ندارد. این در حالی بود که بررسی متخصص پزشکی قانونی از آثار مختلف ضرب‌وجرح و حتی شکستگی پای متوفی خبر دادند. همچنین علاوه بر آثار جراحات معمول این برق‌گرفتگی نیز روی بدن متوفی دیده می‌شد که به نظر می‌رسد برای ردگم‌کنی روی بدن او ایجاد شده است چون محلی که جسد کشف شده بود، محل مناسبی برای کابل‌زدی نیست ولی افرادی که جسد را به آنجا انتقال داده‌اند، با ظاهرسازی قصد داشته‌اند ایسن فرضیه را تقویت کنند که مقتول کابل‌زد بوده و بر اثر انتخاب اشتباه

دزدان سریالی دوچرخه‌ها به دام افتادند

از ۳۰ دستگاه دوچرخه سرقتی نیز کشف شد. در ادامه هر سه متهم تحت بازجویی قرار گرفتند و به بیش از صد فقره سرقت دوچرخه از منازل مسکونی شهروندان در مناطقی مانند فلاح، شهرک ولیعصر، خانی‌آباد و… اعتراف کردند.
متهمان شیوه و شگرد خود را به این صورت بیان کردند که با مراجعه به مجتمع‌های مسکونی ابتدا مجید دختر را برای جلب اعتماد جلو می‌انداختند تا او به بهانه اینکه همسایه واحد پایینی است و کلید خود را جا گذاشته، در راه برای متهمان باز کند و در ادامه حسین‌دوقلو به همراه احمدسیاه وارد مجتمع می‌شدند و دوچرخه‌ها را سرقت می‌کردند.
انگیزه متهمان از سرقت تهیه پول مواد مخدر مصرفی‌شان بود و هر دوچرخه را ۱۵۰ هزار تومان به مال‌خر می‌فروختند و ۱۳۰ هزار تومان آن را برای خرید یک گرم شیشه هزینه می‌کردند. برای متهمان پرونده تشکیل شده و آنان برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

سرقت اینترنتی از ۳۰۰ حساب بانکی

سرقتی از حساب افراد مختلف را برای آنها واریز می‌کرد، درصورتی‌که آنها اطلاعی از این موضوع نداشتند و از سوی متهم مورد سوءاستفاده قرار گرفتند. وی گفت: در نهایت کارشناسان پلیس فتا با انجام اقدامات فنی و تخصصی لازم، متهم اصلی پرونده را که دارای سوءسابقه مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی افراد نیز بود و ساکن یکی از شهرستان‌های استان تهران است، شناسایی کردند.

سرهنگ محمدنژاد با این‌یک مأموران پلیس با اخذ نیابت قضائی به شهرستان موردنظر رفتند و متهم را دستگیر و با بازرسی از منزل او تعدادی کارت بانکی به همراه سیستم‌های رایانه‌ای و مخابراتی کشف و ضبط کردند، افزود: متهم در ادامه با هماهنگی مرجع قضائی به پلیس فتای مازندران منتقل شد و در تحقیقات به‌عمل‌آمده ضمن اقرار به جرمش اظهار کرد که بعد از آزادی از زندان در شهریورماه سال ۹۶، از اسفند همان سال برنامه‌ای با عنوان ماهواره جیبی و صیغه‌یاب طراحی کرده و با برقراری ارتباط با مدیران کانال‌های تلگرامی که دارای فالوئر بالایی بودند، در ازای پرداخت مبالغی پول، درخواست تبلیغ برنامه طراحی‌شده خودش را می‌داد.

وی افزود: بعد از نصب برنامه‌ها از سوی کاربران، برای فعال‌سازی برنامه باید مبلغ دو هزار تومان به وسیله آنها پرداخت می‌شد که با هدایت کاربران به درگاه بانکی جعلی، اطلاعات حساب بانکی آنها از طریق روایت تلگرامی که ایجاد کرده بود، برای متهم ارسال می‌شد و سپس اقدام به برداشت از حساب

پنج قاره

جان انسان‌ها و مقابله با جرائم علیه زنان است. گزارش منتشرشده در برزیل حاکی از آن است که در سال ۲۰۱۷ میلادی موارد قتل زنان در این کشور افزایش شش‌درصدی داشته است.

آتشفشان اتنا در جنوب ایتالیا فعال شد

● «اتنا» بلندترین کوه آتشفشان اروپا واقع در جنوب ایتالیا، فعال شد. فعالیت تازه کوه آتشفشان اتنا واقع در جزیره سیسیل در جنوب ایتالیا، از شامگاه شنبه و از دهانه جنوب شرقی با فوران گدازه و مواد مذاب آغاز شد. این پدیده اکنون تحت‌نظارت قرار دارد و فعلا در

یا کشته شده است، اما اگر معلوم شود او به قتل رسیده، برای پدرم درخواست قصاصی دارم.

دختر متهم وقتی در جایگاه قرار گرفت، ادعاهای اولیه‌اش را تکرار کرد و گفت: آن روز من با صدای دادوفریاد پدر و مادرم در خواب بیدار شدم. دیدم پدرم لباس مادرم را گرفته و او را دورتادور خانه می‌چرخاند. مادرم از ترس به بالکن فرار کرد و من دیدم پدرم دنبالش رفت. او را به پایین هل داد و بعد خیلی خونسرد داخل خانه برگشت و روی میل نشست. والدین مقتول نیز اعلام کردند اطمینان دارند دامادشان قاتل است. آنها گفتند: «امادمان با کوکب اختلاف داشت و او را اذیت می‌کرد. حتی یک‌بار وقتی ما از شهرستان به تهران آمیدیم و به خانه آنها رفتیم، مجید از عصبانیت دوغ و ماستی را که سوغات برده بودیم روی زمین ریخت و جلوی چشم ما دخترمان را کتک زد. ما اطمینان داریم او قتل را انجام داده است و به همین دلیل حاضر هستیم ۵۰ نفر را برای برگزاری مراسم قسامه به دادگاه معرفی کنیم». وقتی نوبت به متهم رسید تا از خودش دفاع کند، بار دیگر اتهام قتل را رد کرد و گفت: قبول دارم با همسرم اختلافاتی داشتم، اما این به معنای قاتل‌بودنم نیست. کوکب عصبی و پرخاشگر بود. او از افسردگی هم رنج می‌برد و در نهایت به‌خاطر مشکلات روحی و روانی‌ای که داشت دست به خودکشی زد و من بی‌گناه هستم». بنا بر این گزارش، بعد از اتمام جلسه دادگاه قرار شد مراسم قسامه به‌زودی برگزار شود.

برای سرقت از سیم‌های فشارقوی دچار حادثه برق‌گرفتگی شده و به پایین سقوط کرده است.
این صحنه‌سازی در حالی انجام شده است که شواهد موجود نشان از اشتباه محاسباتی عاملان مرگ این مرد جوان داشت. چون شدت برق حوالی دکل‌ها به حدی قوی است که فردی که قصد نزدیک‌شدن به دکل‌های برق را داشته باشد، ممکن است دچار برق‌گرفتگی شود و ممکن نیست فرصت بالارفتن از دکل را داشته باشد که پس از سقوط دچار شکستگی شود.

همچنین در بررسی سوابق مشخص شد پیش از این هیچ موردی از سیم‌دزدی در منطقه گزارش نشده است. در نهایت جمع‌بندی اطلاعات به‌دست‌آمده از صحنه جرم نشان می‌داد که متوفی مردی ۴۰ساله و مجهول‌الهویه است که سه یا چهار ساعت قبل از کشف جسد شکنجه و کشته شده است و بعد با صحنه‌سازی با انگیزه ردگم‌کنی به آنجا منتقل شده است. در حال حاضر اولین سؤالاتی که پیش‌روی بازپرس و تیم جنایی آگاهی و پزشکی قانونی قرار دارد، کشف هویت مقتول، افراد مرتبط با او و انگیزه آنها برای قتل و نحوه قتل است.

کلاهبرداری به بهانه اجاره باغ و ویلا

پرداختند و خیلی زود توانستند متهم را شناسایی و با کسب دستور قضائی او را دستگیر کنند.
متهم که ابتدا سعی داشت وانمود کند هیچ جرمی انجام نداده است، در بازجویی‌های تکمیلی وقتی همه مدارک را علیه خودش دید، لب به اعتراف گشود و گفت تاکنون با این ترفند چندین نفر را فریب داده و از آنها مبالغ مختلفی را اخذ کرده است. این شخص توضیح داد: من مدتی در یک بنگاه مشاوره املاک کار می‌کردم و از همین طریق توانستم عکس‌های زیادی از باغ‌ها و ویلاهای خالی از سکنه تهیه کنم. بعد از آن به فکر کلاهبرداری افتادم و با راه‌اندازی یک سایت، آگهی اجاره باغ و ویلا را به همراه عکس‌ها منتشر کردم و از متقاضیان مبلغی را به‌عنوان پیش‌پرداخت می‌گرفتم و دیگر به تلفن‌های آنها جواب نمی‌دادم. هیچ‌کدام از مال‌باختگان مرا در ایسن جریان نمی‌دیدند، به همین دلیل فکر نمی‌کردم سرخنی از من وجود داشته باشد اما عاقبت دستگیر شدم.

کاربران می‌کرد و مبالغ سرقتی را به حساب افراد مختلف انتقال می‌داد و با دادن پورسانت به این افراد، از آنها درخواست خرید کد ووچر پرफکت‌مانی می‌کرد و سپس با مراجعه به سایت‌های شرط‌بندی و قمار آنلاین، اقدام به شرط‌بندی می‌کرد و مبالغ حاصل از قمار را به کارتی که از یک فرد متعادر ازای مبلغ صد هزار تومان خریداری کرده بود، واریز و سپس برداشت می‌کرد. سرهنگ محمدنژاد خاطرنشان کرد: با بررسی‌های انجام‌شده از سوی کارشناسان پلیس فتا، تعداد ۲۲۰۰ شماره کارت بانکی به نام افراد مختلف کشف و شناسایی شد که از آنها کلاهبرداری شده بود و در خاتمه متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل دادسرا شد.

رئیس‌پلیس فتای مازندران با بیان اینکه امروزه بسیاری از برنامه‌های غیرمجاز که در فضای مجازی وجود دارند، در واقع طعمه‌ای از سوی کلاهبرداران هستند، گفت: کاربران مراقب باشند تا به هر برنامه‌ای که در فضای مجازی تبلیغ می‌شود اعتماد نکنند، زیرا افراد سودجو برای فروش این نرم‌افزارها کاربران را به درگاه‌های جعلی کشانده و اقدام به کلاهبرداری از آنها می‌کنند. سرهنگ محمدنژاد ضمنا درباره شرط‌بندی و قمار در فضای مجازی نیز به کاربران هشدار داد و گفت: از نظر قانون، اقدام به قمار به استناد مواد ۷۵۰-۷۰۸-۷۱۰ و ۷۸۰ قانون مجازات اسلامی جرم بوده و قماربازان و دایرکنندگان قمار در فضای مجازی مجرم و تحت پیگرد قضائی قرار خواهند گرفت.

رخداد

۲ کشته و ۲۴۱ مصدوم در زلزله کرمانشاه

● زلزله شدید بامداد دیروز در کرمانشاه دو کشته و ۲۴۱ مجروح بر جا گذاشت. این زمین‌لرزه ۵٫۹ ریشتری ساعت دو و ۴۳ دقیقه بامداد دیروز روی داد و مرکز آن شهر تازه‌آباد، مرکز شهرستان ثلاث‌باباجانی، در غرب استان کرمانشاه بود؛ همان جایی که زلزله ۷٫۳ ریشتری را سال‌ها قبل اتفاق افتاد. شدت زمین‌لرزه دیروز از قدر نر زیاد بود که تقریبا بیشتر مردم استان کرمانشاه آن را احساس کردند و سراسیمه به خیابان هجوم بردند؛ خانواده‌های زیادی حتی شب را در بوستان‌ها سپری کردند. از سوی دیگر، مسئولان ارشد استان برخلاف زلزله سال گذشته، این‌بار خیلی سریع‌تر دست‌به‌کار شدند و تیم‌های مختلفی را برای رفع مشکلات عازم مناطق زلزله کردند. اولین جلسه ستاد مدیریت بحران استان ساعت چهار بامداد به ریاست هوشنگ بازوند، استاندار برگزار شد و در آن آخرین وضعیت مناطق زلزله‌زده رصد و دستورات لازم برای رفع برخی مشکلات موجود صادر شد. پس از این جلسه مهرداد سالاری، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، به نمایندگی از ستاد مدیریت بحران عازم مناطق زلزله‌زده شد. گزارش‌های ساعت نخست پس از زلزله تعداد مصدومان را هفت نفر اعلام کرد، اما با آمادهباش مراکز درمانی، این آمار تا هشت صبح یکشنبه به ۲۴۱ نفر رسید. به گفته رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، در این زلزله یک زن باردار در اسلام‌آباد غرب و پیرمردی ۷۰ساله در ثلاث باباجانی نیز به دلیل آسیب ناشی از زلزله جان خود را از دست دادند. صائب مدرسی روز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: شش نفر از مصدومان به‌دلیل شدت آسیب وارده به مراکز درمانی کرمانشاه انتقال یافتند و مابقی نیز بیشتر به‌صورت سربایی مداوا شدند. همچنین گزارش‌های اولیه حاکی از قطع آب، برق، گاز، تلفن و مسدودشدن برخی از راه‌های ارتباطی در بخش‌هایی از مناطق زلزله‌زده بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه خبر داد که جاده جوانرود به ثلاث باباجانی که بر اثر وقوع زلزله بسته شده بود، بازگشایی شد. رضا محمودیان افزود: هم‌اکنون همه محورهای استان باز است و تردد در آن‌ها جریان دارد. او گفت: تیم‌های ارزیاب در حال برآورد میزان خسارت‌ها هستند و تاکنون گزارش دقیقی از عمق آسیب‌های احتمالی وجود ندارد. مدیرعامل شرکت برق منطقهای کرمانشاه نیز اعلام کرد که پس از وقوع زلزله برق ۷۰ روستا قطع شد که تا طلوع آفتاب برق ۵۰ روستا وصل شد. مرادی مجد عنوان کرد: تاکنون برآورد دقیقی از میزان خسارت زلزله به تأسیسات برق به دست نیامده است و پس از انجام برآوردهای اولیه میزان خسارت‌ها اعلام خواهد شد. زلزله شبکه آبرسانی را هم در برخی شهرستان‌ها دچار مشکلات و شکستگی کرد، اما مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کرمانشاه که ساعاتی پس از وقوع زمین‌لرزه عازم شهرستان دالاهو شده بود، گفت: بیشتر مشکلات رفع شده است. علیرضا تخت‌شاهی افزود: با تلاش‌های صورت‌گرفته هیچ مشکلی در شبکه توزیع داخل مخزن نداریم و آب همه شهرهای زلزله‌زده وصل شده است. شرکت گاز استان کرمانشاه نیز اعلام کرد که با بررسی ایستگاه‌ها و تأسیسات گازرسانی شهرستان ثلاث باباجانی و مناطق مجاور، چند ایراد جزئی ایجادشده برطرف شد و پس از حصول اطمینان از ایمنی تأسیسات، جریان پایدار گاز طبیعی در خطوط و شبکه‌های گازرسانی منطقه برقرار شد.

حمله سارقان دیلم به‌دست به مأمور پلیس

● رئیس کلانتری سلیمانیه درباره جزئیات حمله و درگیری سارقان با مأمور پلیس و شلیک هفت، تیر هوایی توضیح داد. سرهنگ محمود مالمیر اظهار کرد: در ساعت ۵:۳۰ صبح شنبه دو نفر سارق بعد از ساعت‌ها زاع‌زنی برای ورود به خانه‌ای در محله پیروزی تهران شروع به شکستن شیشه بالکن منزل مسکونی می‌کنند. رئیس کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه تصریح کرد: همسایه خانه ویلایی با شنیدن صدای شکستن شیشه، مراتب را به پلیس ۱۱۰ اعلام کرده و مأمور کلانتری برای بررسی وضعیت به صحنه اعزام می‌شود. سرهنگ مالمیر گفت: مأمور پلیس ۱۱۰ پس از حضور در محل و رؤیت سارقان، درخواست نیروی کمکی می‌کند که در همان حین سارقان متوجه حضور پلیس شدند و درصدد فرار برمی‌آیند. رئیس کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه گفت: سارقان با دیلم و تجهیزاتی که همراه داشتند، به مقابله و درگیری با مأمور می‌پردازند؛ مأمور نیز مجبور می‌شود که در این حین هفت تیر به‌صورت هوایی شلیک کند. او گفت: در حین درگیری یکی از سارقان اقدام به فرار کرده اما مأمور پلیس نفر دیگر را دستگیر می‌کند. سرهنگ مالمیر با بیان این مطلب که سارق دوم نیز در چند کوچه آن‌طرف‌تر از سوی مأموران کلانتری دستگیر می‌شود، خاطرنشان کرد: سارقان پس از دستگیری تحویل آگاهی تهران شدند.